[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk190954006]MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS – Aviso de Alteração – Processo Licitatório nº. 003/2026 – Pregão Presencial nº. 002/2026 – O Município de Turvolândia (Prefeitura), torna público a abertura de procedimento licitatório, para a Contratação de empresa para o fornecimento de caminhonete do tipo utilitário 0 (zero) km para atender a demanda do Setor de Estradas Vicinais do Município de Turvolândia/MG, com alteração do objeto, que passa a ser:
Veículo automotor zero km, de fabricação nacional, tipo caminhonete (pick-up), cabine simples com as seguintes características técnicas mínimas: cor branca, ano 2025, modelo mais recente na data de entrega; motor bicombustível com injeção eletrônica, 04 cilindros, 08 válvulas, 1.3 litros ou maior, com potência máxima de no mínimo 106 cv; transmissão mecânica com no mínimo 05 marchas à frente e 01 à ré; freios abs com ebd; air bag para o motorista e passageiro; direção hidráulica ou elétrica; bancos com apoios de cabeça com regulagem de altura; cintos de segurança retráteis de 03 pontos com regulagem de altura. carroceria: 02 portas, capacidade de carga de 700 kg ou maior, tapetes em borracha no piso da cabine, protetor de carter, parachoque traseiro com estribos antiderrapantes e retrorefletores; ganchos para amarração de carga na caçamba. garantia de 12 meses ou 100.000 km.
Em razão da errata e para que não haja equívoco na formulação das propostas dos eventuais interessados, o edital e seus anexos são neste ato republicados, com a retificação acima, sendo a sessão de abertura redesignada às 10h00min do dia 20 de fevereiro de 2026, quando serão recebidos os envelopes de propostas, habilitação e credenciamento dos representantes das empresas interessadas. Mais informações pelo telefone (35) 3242-1161, Site www.turvolandia.mg.gov.br ou pelo e-mail licitaturvolandia@gmail.com. Turvolândia, 04 de fevereiro de 2026 – Paula Gerônima Pereira – Pregoeira Oficial.